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Młode Talenty – przyszłością Rychwałdu

Od 15 października 2005r. szkoła realizuje projekt Szkoła Marzeń, który powstał w oparciu o motto
Stanisława Staszica: "Talent jest jak kawałek szlachetnego, ale surowego metalu: dopiero pilna praca
go obrobi i wartość mu wielką nada." Projekt jest finansowany jest z budżetu państwa oraz przez
Europejski Fundusz Społeczny. Głównymi organizatorami są: Fundacja Centrum Edukacji
Obywatelskiej, Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży oraz Centrum Metodyczne Pomocy Psychologiczno-
Pedagogicznej. Szkoła uzyskała dotację w wysokości 82 600 PLN. W skład zespołu koordynującego
projekt Szkoła Marzeń wchodzą: koordynator Elżbieta Marszałek, księgowa Agnieszka Cebrat oraz
dyrektor Zespołu Szkół Ewa Kopacz. Podczas Festynu mającego na celu promocję młodych talentów
uczniowie naszej szkoły mieli możliwość zaprezentowania swoich osiągnięć i dorobku Szkoły Marzeń.
W uroczystościach brali udział przedstawiciele samorządu, instytucji i organizacji lokalnych, rodzice
oraz uczniowie. Honorowym gościem był Radny Sejmiku Wojewódzkiego pan Karol Stasica. W jednej
z sal lekcyjnych została urządzona wystawa z wytworami uczniów. Uczestnicy kursu fotograficzno-
informatycznego prowadzonego przez Elżbietę Marszałek i Ewę Kopacz zademonstrowali wykonane
przez siebie piękne fotografie, Dzieci uczęszczające na zajęcia kółka języka angielskiego
prowadzonego przez Katarzynę Pietraszko przedstawiły piękne plakaty i drzewa genealogiczne. Na
wystawie znalazły się także wykonane pod kierunkiem Krystyny Satławy wytwory w postaci pięknych
serwet, torebek, czapek wykonanych na szydełku oraz serwet haftowanych różnymi ściegami. W
ramach Szkoły Marzeń organizowany jest także kurs kulinarny przez członkinie KGW w Rychwałdzie
Krystynę Ścieszkę, Krystynę Kiszkę, Marię Grzegorzek i Bogumiłę Górną. Podczas Festynu uczestnicy
tego kursu zachęcali do degustacji wspaniałych ciasteczek, pasztecików i koreczków. Ekspozycję
ozdabiały piękne kwiaty z bibuły wykonane na warsztatach bibułkarskich prowadzonych przez
Danutę Knap. Jednym z punktów programu była prezentacja multimedialna przedstawiająca
dotychczasową działalność Szkoły Marzeń wykonana przez szkolnego koordynatora projektu Elżbietę
Marszałek. Podczas części artystycznej uczniowie zademonstrowali swoje umiejętności taneczne,
wokalne i recytatorskie. Regionalny Zespół Artystyczny prowadzony przez Annę Łajczak wykonał dwa
tańce góralskie obyrtkę i hajduka. Grupa wokalno-instrumentalna działająca przy Parafii prowadzona
przez Dorotę i Adama Walatków, Agnieszkę Łajczak oraz o. Wiesława Strauba zaprezentowała
wzruszający montaż słowno - muzyczny. Uczestnicy kółka języka angielskiego zademonstrowali
umiejętność posługiwania się tym językiem wykonując kilka humorystycznych scenek. Występ
uświetnił chór szkolny prowadzony przez Małgorzatę Bąk. Niewątpliwą atrakcję Festynu stanowiła
urządzona w sali lekcyjnej ekspozycja osiągnięć sportowych utalentowanego rodzeństwa Pyrgiesów.
Magdalena, Marlena i Kryspin trenują kolarstwo przełajowe, górskie i szosowe od kilku lat pod
czujnym okiem ojca - Wilhelma Pyrgiesa - byłego wicemistrza Polski w kolarstwie szosowym. Na
wystawie zgromadzono ponad 430 pucharów, 180 medali oraz koszulki Mistrza Świata, Mistrza
Europy, kilka koszulek Mistrza Polski. Wystawa ta robiła na wszystkich ogromne wrażenie. Podczas
uroczystości rodzeństwo Pyrgiesów zostało odznaczone za zasługi sportowe srebrnymi Odznakami
„Zasłużony dla Województwa Śląskiego”, które wręczył radny Sejmiku Wojewódzkiego pan Karol
Stasica. Sportowcy zostali uhonorowani pamiątkowymi statuetkami przez wójta Gminy Gilowice pana
Aleksandra Satławę i przedstawicieli samorządu. Uwieńczeniem uroczystości była wspaniała zabawa
przy muzyce w Ośrodku Wypoczynkowym „Dwór”, którego właścicielami są państwo K.K. Pietyrowie.
Dyrektor Zespołu Szkół w Rychwałdzie składa serdeczne podziękowania za pomoc przy organizacji
Festynu, a w szczególności: Radzie Sołeckiej i Radzie Gminy za przekazanie środków pieniężnych na
organizację festynu, paniom z KGW, Ochotniczej Straży Pożarnej, Państwu Pietyrom za gościnność,
rodzicom, Firmie Tuńczyk, rodzeństwu Pyrgies za wypożyczenie trofeów sportowych na wystawę oraz
wszystkim ofiarodawcom.
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